

Fra: Nesse, Magne <fmhomne@fylkesmannen.no>
Sendt: torsdag 25. juni 2020 14:53
Til: Tone Margrethe Bærland Furustøl
Kopi: Storebø, Sissel
Emne: Manger/Mangerøy industriområde, Kjevogen. Støy fra skip ved kai som ikkje er kobla til landstraum
Vedlegg: Støyrapport Sweco 2015.pdf; FMVL sak Mangerøy industriområde.pdf

Viser til telefonsamtale med Tonje Furustøl i dag, 25. juni 2020, og brev frå Alver kommune datert 8. juni 2020.

Fylkesmannen har mottatt en rekke klager fra Arne Mangerøy på vegne av eier av boligen Mangerøyvegen 51. Boligen ligger ca. 180 meter i luftlinje øst for Radøygruppen sin virksomhet. Klagen er knyttet til støy fra skip ved kai som ikke er tilknyttet landstrøm. Dvs. det er støy fra hjelpemotorer til alle døgnets tider så lenge skipene ligger der.

Tidligere Radøy kommune godkjente reguleringsplan for bl.a Radøygruppens virksomhet; reguleringsplan for "Manger industriområde, Kjevogen", Plan-id 1260-2015 100.

Som grunnlag for reguleringsplanen hadde Sweco laget en støyfaglig utredning ((Sweco rapport datert 28. september 2015). Støyrapporten (vedlagt) sier at støygrensene for virksomhetene på industriområdet vurderes ut fra kategorien **øvrig industri** i T-1442 tabell 3. Dvs at det er satt støygrenser for fem ulike situasjoner (hverdager, kveld hverdager, natt, lørdager og søn- og helligdager), som vist i tabellen nedenfor. Det aksepteres mest støy på dagtid hverdager og så er støygrensene lavere for kveld, lørdag, søndag og lavest for natt.

Støykilde	Støynivå på uteoppholdsareal og utenfor vinduer til rom med støyfølsom bruksformål	Støynivå utenfor soverom, natt kl. 23 – 07	Støynivå på uteoppholdsareal og utenfor rom med støyfølsom bruksformål, dag og kveld, kl 7 - 23	Støynivå på uteoppholdsareal og utenfor rom med støyfølsom bruksformål, lørdager	Støynivå på uteoppholdsareal og utenfor rom med støyfølsom bruksformål, søn-/helligdag
Vei	L _{den} 55 dB	L _{SAF} 70 dB	-		
Bane	L _{den} 58 dB	L _{SAF} 75 dB	-		
Flyplass	L _{den} 52 dB	L _{SAS} 80 dB	-		
Industri med helkontinuerlig drift	Uten impulslyd: L _{den} 55 dB Med impulslyd: L _{den} 50 dB	L _{night} 45 dB L _{AFmax} 60 dB			
Øvrig industri,	Uten impulslyd: L _{den} 55 dB og L _{evening} 50 dB Med impulslyd: L _{den} 50 dB og L _{evening} 45 dB	L _{night} 45 dB L _{AFmax} 60 dB	-	Uten impulslyd: L _{den} 50 dB Med impulslyd: L _{den} 45 dB	Uten impulslyd: L _{den} 45 dB Med impulslyd: L _{den} 40 dB

Sweco skriver i sin rapport at det er skip ved kai som utgjør dominerende støykilde og at dersom skip ligger til kai med landstrøm så vil de strengeste støygrensene (helg/natt) overholdes.

Radøy kommune tar i sin reguleringsplan inn bestemmelser som krever at så skal skje.

.5 Støy, støv og utslepp

1.5.1 Det skal etablerast landstraum til bruk for fartøy liggjande ved kai, SK.

1.5.2 Støytilhøva ved bustadar i nærleiken skal ikkje overskride grenseverdiane for inne- og utemiljø, jf.

Miljøverndepartementets retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging T-1442.

1.5.3 Støykravet omfattar også trafikk i anleggsperioden. Sprenging kan skje på virkedagar mellom kl.

0700 og kl.1600. For opparbeiding av kai er det tillate spunting og djupkomprimering av massar mellom kl. 0700 og kl. 2300.

Så klagene som Arne Mangerøy fremfører går på at det ligget skip ved kai med hjelpemotorer i gang. Hvis dette skjer er det trolig brudd på reguleringsbestemmelse 1.5.2. Dette kan følges opp av kommunen etter bestemmelsene i plan og bygningsloven.

Den type virksomhet som skjer på industriområdet er ikke en type virksomhet som det er gitt nasjonale forskrifter med miljøkrav for (slik som for skipsverft, asfaltverk, pukkverk) eller en type virksomhet som fylkesmennene håndterer etter forurensningsloven med tillatelser.

Fylkesmannen vil besvare Alver kommunes brev hit 8. juni 2020 også pr brev, men siden det hastet med en avklaring så får du denne eposten nå.

Vedlagt er alle Fylkesmannens dokumenter på saken, vår arkivsak

Med venleg helsing

Magne Nesse
senioringeniør



Fylkesmannen i Vestland

Telefon: 55 57 23 35

E-post: fmhomme@fylkesmannen.no

Web: www.fylkesmannen.no/vl

Referanser: Saksbehandlar: Dato:

Dykkar: Tone Furustøl 08.06.2020

Vår: 20/94 - 20/33775 tone.furustol@alver.kommune.no

Oversender klage på støy - ref. 2019/22566 - gbnr 45/10

Manger/Mangerøy industriområde, Kjebogen

Det vert vist til klage på støy frå Arne Mangerøy på Manger industriområde – med dykkar saksreferanse 2019/22566.

Alver kommune har ikkje mottatt informasjon frå dykk om at vi skal ta saka. Slik vi forstår, så er det Fylkesmannen i Vestland som har opna sak mot Radøygruppa og bedt om utgreiing slik at saka vert behandla her.